
UCHWAŁA NR XVIII/162/2025 
Rady Miejskiej w Kobylnicy

z dnia 29 maja 2025 roku

w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Kobylnica na lata 2024-
2033 i efektów jego realizacji w 2024 roku.

Na podstawie  art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1673),

Rada Miejska w Kobylnicy uchwala, co następuje:

§ 1 Przyjmuje się raport z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i 
Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Kobylnica na lata 2024-2033 i efektów 
jego realizacji w 2024 roku, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.
§ 2  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylnicy.
§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do
Uchwały nr XVIII/162/2025
Rady Miejskiej w Kobylnicy
z dnia 29 maja 2025 roku.

RAPORT Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU 
PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ 
ORAZ OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH 
PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE KOBYLNICA 
NA LATA 2024-2033
I EFEKTÓW JEGO REALIZACJI W 2024 ROKU

Kobylnica, maj 2025 rok



Wprowadzenie

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej w Gminie Kobylnica na lata 2024-2033 przyjęty został Uchwałą Nr LXXV/662/2023 Rady 
Gminy Kobylnica z dnia 28 grudnia 2023 roku.

Celem głównym Programu jest ograniczenie zjawiska oraz skutków przemocy domowej w 
Gminie Kobylnica poprzez stworzenie jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji i wsparcia 
dla osób zagrożonych bądź uwikłanych w zjawisko przemocy. Poprzez realizowane w ramach 
Programu działania przewiduje się osiągnięcie następujących efektów: zwiększenie dostępności 
profesjonalnej pomocy dla osób doznających przemocy, spadek liczby przypadków przemocy 
domowej, w tym spadek liczby rodzin, w których podejmowano interwencje wielokrotnie, 
podniesienie poziomu wiedzy i wrażliwości społeczności lokalnej na temat zjawiska przemocy 
domowej, zwiększenie wiedzy w zakresie przemocy w domowej, kadry zajmującej się 
przeciwdziałaniem przemocy i pomocą dla osób dotkniętych tym problemem,  usprawnienie 
systemu działań w zakresie pomocy osobom i rodzinom dotkniętym przemocą.

Podmioty realizujące program przeciwdziałania przemocy domowej to Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kobylnicy,  Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kobylnicy,  policja, 
szkoły, kuratorzy sądowi, prokuratura, organizacje pozarządowe, Straż Miejska w Kobylnicy, 
Żandarmeria Wojskowa w Ustce i inne podmioty realizujące cele i zadania zawarte w Programie.

Raport stanowi podsumowanie działań realizowanych w ramach Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 
2024 – 2033 i zawiera dane za rok 2024, dotyczące sposobu realizacji zadań przez instytucje 
działające w Gminie Kobylnica w obszarze przeciwdziałania przemocy.



I. Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno- pomocowych.

Zgodnie z art. 9a ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673), gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy 
domowej w ramach pracy w zespole interdyscyplinarnym. W 2024 roku skład osobowy Zespołu 
Interdyscyplinarnego określało Zarządzenie Nr 268/2023 Wójta Gminy Kobylnica z dnia 11 
października 2023 roku w sprawie powołania zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 
przemocy domowej w Gminie Kobylnica. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy, przy ul. Wodnej 20/3.

Funkcję Przewodniczącej Zespołu pełniła do 31.07.2024r. Pani Iwona Moniuszko, zastępcy- Pani
Patrycja Szymańska. Następnie Przewodniczącą ZI została Pani Patrycja Szymańska, a zastępcą Pan 
Sławomir Daleki.

W 2024 roku odbyło się 6 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego. ZI głosował nad podjęciem 
uchwał w sprawie grup diagnostyczno - pomocowych. Podczas posiedzeń przedstawiane i 
omawiane były bieżące sprawy dotyczące procedur „Niebieskie Karty” jak i monitoringu po 
zakończonej procedurze. Członkowie diagnozowali sytuację w poszczególnych rodzinach, 
wymieniali się informacjami, omawiali możliwości udzielania odpowiedniego wsparcia rodzinie. 
Analizowane były również możliwości dotyczące profilaktyki, rozpowszechniania wiedzy na temat 
przeciwdziałania przemocy w środowisku lokalnym, podnoszenia kwalifikacji osób pracujących z 
rodziną dotkniętą przemocą.

Do Zespołu Interdyscyplinarnego w 2024 roku wpłynęło 36 Niebieskich Kart. W sumie, z 
Niebieskimi Kartami założonymi w latach wcześniejszych, Zespół prowadził 56 procedur, w ramach 
kórych odbyło się 251 spotkań grup diagnostyczno-pomocowych, których celem było rozwiązanie 
problemów związanych z przemocą domową. Skład grupy dostosowany był do indywidualnej 
sytuacji i potrzeb rodziny. W spotkaniach brali udział przedstawiciele Ośrodka Pomocy Społecznej w
Kobylnicy, Posterunku Policji w Kobylnicy, Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Kobylnicy, kuratorskiej służby sądowej, Żandarmerii Wojskowej, służby zdrowia, oświaty. Grupy 
diagnostyczno- pomocowe prowadziły również działania monitorujące przez okres 9 miesięcy po 
zakończeniu procedury „Niebieskie Karty”.

ZI w Kobylnicy powołał 1 grupę diagnostyczno-pomocową w stosunku do osoby stosującej 
przemoc domową, ze względu na inną gminę zamieszkania niż miejsce zamieszkania osoby 
doznającej przemocy,  oraz skierował 1 osobę stosującą przemoc domową do uczestnictwa w 
programie korekcyjno-edukacyjnym dla osób stosujących przemoc domową.

W omawianym okresie sprawozdawczym zakończono 26 procedur „Niebieska Karta” z czego 19
z uwagi na ustanie przemocy domowej, oraz 7 z uwagi na brak zasadności podejmowania dalszych 
działań.

W terminie od 12.04-16-05.2024r. członkowie Zespołu odbyli obowiązkowe szkolenie w 
wymiarze 25 godzin organizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. Natomiast w dniu 14.11.2024r. Przewodnicząca ZI 
wraz z zastępcą uczestniczyli w II wojewódzkim spotkaniu dotyczącym interdyscyplinarnych działań 
w obszarze przeciwdziałania  przemocy domowej w Gdańsku.



II. Działania realizowane przez podmioty w ramach Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Kobylnica na lata 
2024-2033:

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy.

Ośrodek Pomocy Społecznej  Kobylnicy w 2024r. wszczął 7 procedur „Niebieskie Karty”. Celem 
działania pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych 
sytuacji życiowych. Bezpośrednią pomocą potrzebującym zajmują się pracownicy socjalni, oraz 
asystent rodziny (jeżeli w danej rodzinie została wszczęta NK). W ramach profilaktyki i opieki nad 
dzieckiem i rodziną pracownicy prowadzili działania na rzecz osób i rodzin wobec których 
zachodziło podejrzenie występowania przemocy domowej, świadczyli pracę socjalną w celu 
rozwinięcia lub wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej, pośredniczyli w uzyskaniu 
poradnictwa specjalistycznego, oraz schronienia dostępnego przez całą dobę. OPS składał również 
pisemne zawiadomienia do Posterunku Policji w Kobylnicy o podejrzeniu popełnienia przestępstwa
z użyciem przemocy domowej, a także składał do Sądu Rejonowego w Słupsku, Wydz. Rodzinny i 
Nieletnich wnioski o wgląd w rodzinę, w której wszczęto procedurę „Niebieskie Karty”, w których 
to rodzinach były nieletnie dzieci. Zadaniem pracowników socjalnych i asystenta rodziny było m.in. 
monitorowanie sytuacji w związku z występowaniem przemocy domowej. Wspólnie, z 
dzielnicowymi Posterunku Policji w Kobylnicy, pracownicy socjalni w 2024 roku monitorowali 
sytuację w 56 rodzinach, w których występowała przemoc (w tym 20 kontynuowanych procedur 
„Niebieskie Karty” wszczętych w latach wcześniejszych). To właśnie pracownicy socjalni, wraz z 
dzielnicowymi Posterunku Policji w Kobylnicy są pierwszymi osobami które docierają do rodzin, w 
których istnieje podejrzenie przemocy domowej. Pracownicy OPS- przedstawiciele ZI, odbyli 
obowiązkowe szkolenie zorganizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy zapewniał obsługę organizacyjno – techniczną 
Zespołu Interdyscyplinarnego (3.698,61 zł zakup licencji do programu komputerowego do obsługi 
zespołu interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno – pomocowych, zakup sprzętu biurowego i 
wyposażenia- 1.540,00 zł, 566,09 zł- zakup art. spożywczych na potrzeby obsługi ZI).

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy prowadzi stronę internetową www.opskobylnica.pl, 
gdzie w zakładce „Zespół Interdyscyplinarny”, istnieje możliwość zapoznania się z informacją na 
temat wsparcia i pomocy dla osób dotkniętych  przemocą. Zamówiono również prenumeratę 
"Niebieskiej Linii" na 2024r.- dwumiesięcznik poświęcony problematyce przemocy (opcja 
bezpłatna).
Ponadto w celu wzmocnienia lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej OPS w 
Kobylnicy złożył do Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku wniosek o dofinansowanie projektu w 
ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu 
Systemu Przeciwdziałania Przemocy Domowej”- edycja 2024 (dotacji nie przyznano).

Wdrożone zostały Standardy Ochrony Małoletnich w ramach Polityki Ochrony Małoletnich.

2. Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kobylnicy.

KRPA w Kobylnicy w 2024r. podjęła czynności zobowiązania do leczenia odwykowego wobec 
14 osób objętych procedurą „Niebieskie Karty”. Członkowie Komisji przeprowadzali rozmowy 

http://www.opskobylnica.pl/


motywywujące do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego lub kierowali do biegłych 
sądowych, oraz składali wnioski do Sądu o zobowiązanie do przymusowego leczenia odwykowego. 
Uczestniczyli również w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie, oraz w pracach grup diagnostyczno-pomocowych. W 2024r. 17 grup diagnostyczno-
pomocowych poszerzono o przedstawiciela KRPA.
KRPA w 2024r. wszczęła 1 procedurę „Niebieskie Karty”.
Oddelegowani członkowie KRPA w Kobylnicy uczestniczyli w terminie 12.04-16-05.2024r.
w szkoleniu organizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kobylnicy wspierała działania 
zwiększające wiedzę społeczeństwa na temat przemocy, możliwości przeciwdziałania temu 
zjawisku oraz sposobów reagowania i uzyskania pomocy poprzez dofinansowanie zakupu 
materiałów o charakterze informacyjno – edukacyjnym poprzez: 

1) zakup materiałów kampanii „Reaguj na przemoc”- ulotki, plakaty, broszury (2.460,00 zł);
2) wydruk ulotek profilaktycznych „Dane teleadresowe instytucji świadczących pomoc” (590,40 

zł.);
3) zakup gadżetów znakowanych z hasłami profilaktycznymi m.in. „STOP PRZEMOCY”, „NIE DLA 

PRZEMOCY”- (36.850,00 zł); 
4) dofinansowała wsparcie świadczone mieszkańcom Gminy Kobylnica znajdującym się w trudnym 

kryzysie psychicznym, w tym dotkniętym przemocą i problemem alkoholowym w Punkcie 
Interwencji Kryzysowej i Przeciwdziałania Przemocy Domowej PIKBAZA w Słupsku -36.000,00 zł. 
W ramach zawartego Porozumienia udzielono następującego wsparcia: 12 osób skorzystało z 
pomocy (porady prawne- 9 godzin, konsultacje i pomoc psychologiczna indywidualna- 48 
godzin, grupa wsparcia dla kobiet- 3 osoby). Zakres nieodpłatnego wsparcia obejmował: 
udzielenie pomocy interwencyjnej przez pracownika pierwszego kontaktu Punktu, oraz pomocy 
psychologicznej i prawnej, możliwość założenia „Niebieskiej Karty”, opracowanie indywidualnej 
ścieżki wsparcia, współdziałanie z przedstawicielem Gminy Kobylnica
w rozwiązaniu sytuacji kryzysowej, monitoring sytuacji osoby w kryzysie, oraz możliwość 
uczestniczenia w grupowych warsztatach dla kobiet, grupie wsparcia dla dzieci, grupowych oraz 
indywidualnych dla osób doznających przemocy, dotkniętych jednocześnie problemem 
współuzależnienia.

Punkt Interwencji Kryzysowej i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie "PIKBAZA" w ramach 
współpracy dostarczał również do OPS w Kobylnicy wydawany przez nich biuletyn informacyjny (raz
na kwartał).

3. Urząd Gminy Kobylnica.

W ramach współpracy Gminy Kobylnica z organizacjami pozarządowymi udzielono dotacji na 
realizację poniższych zadań publicznych:
1) Realizacja zadania publicznego pn. „MÓJ AZYL 2024” przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie 

Dobroczynne Oddział Terenowy w Słupsku polegająca na udzieleniu tymczasowego schronienia 
oraz kompleksowej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie z terenu Gminy Kobylnica. W okresie 
realizacji zadania z Gminy Kobylnica była skierowana jedna osoba doświadczająca przemocy 



domowej, której to zapewniono warunki zgodnie z umową. Na czas trwania zadania zapewniono
w gotowości 3 miejsca do całodobowego przebywania, ogólnodostępną kuchnię, pralnię, 
świetlicę, pokój do zabaw i nauki dla dzieci, teren oraz obiekt rekreacyjno-sportowy, przystań 
rowerową. Zabezpieczono dostęp do wszystkich niezbędnych mediów tj. ciepłej wody, c.o. 
energii elektrycznej, do łazienki oraz zabezpieczono podstawowe środki czystości, higieny itp. W 
stanie gotowości byli także wolontariusze, aby w razie potrzeby udzielić wsparcia tj. psycholog, 
prawnik, osoba duchowa itp. Koszt realizacji zadania 41.550,00 zł. Kwota dofinansowania 
zadania 30.000,00 zł. (z rozdziału 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi).

2) Realizacja zadania publicznego pn. „Masz MOC – Niech Po(MOC)” przez Fundację 
DOBROWSKAZ polegająca na przeprowadzeniu w Szkołach Podstawowych w Gminie Kobylnica 
z uczniami, ich rodzinami oraz nauczycielami prelekcji podczas których pogłębiano wiedzę na 
temat przemocy oraz jej form, poznano mechanizmy powstawania przemocy domowej, między
rówieśniczej i cyberprzemocy. Słuchacze zdobyli wiedzę o możliwościach radzenia sobie z 
zagrożeniami, dostępnych formach pomocy w trudnych sytuacjach, zostali uświadomieni co do 
konsekwencji prawnych stosowania przemocy. Przeprowadzono również warsztaty na których 
uczniowie w scenkach rodzajowych (psychodrama) zaznajamiali się z pojęciami agresji i 
przemocy w danym miejscu i czasie, odczuć i rekcji człowieka na daną formę przemocy. Koszt 
realizacji zadania 8.670,00 zł. Kwota dofinansowania zadania 6.310,00 zł. (z rozdziału 85154 – 
przeciwdziałanie alkoholizmowi).

3) Realizacja zadania publicznego pn. „AUTENTYCZNI dla siebie” przez Fundację DOBROWSKAZ 
polegająca na przeprowadzeniu zajęć w Szkołach Podstawowych w Gminie Kobylnica

4) z udziałem uczniów, ich rodzin oraz nauczycieli. Zajęcia przeprowadzone były przez
profilaktyka z zakresu uzależnień w formie przystępnej prelekcji oraz psychologa w formie 
pogadanki z uczniami. Przekazane na zajęciach treści uświadomiły młodzieży i pozostałym 
uczestnikom nie tylko skalę problemu zagrożeń w przestrzeni internetowej, ale też pokazały 
skutki tego rodzaju uzależnień na płaszczyźnie: psychologicznej, interpersonalnej i 
fizjologicznej. Przekazane treści nauczyły odbiorców nie tylko rozpoznawania zagrożeń, 
szacowania ich negatywnych skutków, ale ukazywały również sposoby radzenia sobie z 
ujawnionymi zagrożeniami. Uczniowie zdobyli wiedzę na temat uzależnień behawioralnych, 
występujących zagrożeń w Internecie, właściwych postaw w kierunku dbania o zdrowie swoje i 
innych oraz szacowania zysków i strat.
Koszt realizacji zadania 6.180,00 zł.  Kwota dofinansowania zadania 4.790,00 zł. (z rozdziału 
85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi).

4. Szkoła Podstawowa w Kobylnicy.

Przedstawiciele Szkoły uczestniczyli w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego, oraz 
spotkaniach grup diagnostyczno-pomocowych. Członek ZI odbył szkolenie organizowane przez 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 
Przeprowadzono następujące działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz 
ochrony ofiar przemocy domowej, realizowane przez m.in. pedagoga szkolnego, Posterunek Policji 
w Kobylnicy, Straż Gminną w Kobylnicy, przedstawicieli różnych Fundacji itd.:
1) zajęcia „Demoralizacja, Stalking, Groming, Cyberprzemocy,
2) zajęcia „Zagrożenia w mediach społecznościowych”,



3) zajęcia „Stop cyberprzemocy”,
4) zajęcia „Demoralizacja, Stalking, Groming, Cyberprzemoc”,
5) Zajęcia profilaktyczne – akty prawne i pogadanka,
6) Prelekcja – FORUM (agresja słowna i fizyczna, przestępstwa komputerowe, utrwalanie 

wizerunku, rozpowszechnianie treści pornograficznych,
7) Rap-Pedagogia,
8) Systematyczne i kompleksowe strategie wobec zachowań ryzykownych wśród dzieci i 

młodzieży,
9) „Inne spojrzenie na otoczenie” – trudności w spektrum autyzmu,
10) „O depresji-bez presji” Profilaktyka zdrowia psychicznego,
11) Przemoc rówieśnicza” Masz MOC-Nieś Po (MOC),
12) Zajęcia z profilaktyki uzależnień dot. przemocy rówieśniczej,
13)warsztaty „Autentyczni dla siebie”,
14) zajęcia z psychologiem „Autoagresja, uzależnienia, zdrowe odżywianie, bulimia, anoreksja”,
15)Organizacja szkolnego konkursu na plakat „Stop przemocy”,
16) Lekcja w kinie „Czy social- media mogą być toksyczne”,
17) zajęcia „ANTYMINA”,
18) „Czy Internet może być źródłem wykluczenia?”,
19) „Miejsce siły i słabości w grupie”,
20) „Czy Internet może być źródłem wykluczenia?”,
21) „Nie lubimy agresji, wolimy przyjaźń”,
22) „Słowa mają moc”,
23) „Metody na rozładowanie stresu”, „Moja emocja – wróg czy przyjaciel, jak ją oswoić?”, „Relacja 

w moim życiu”,
24) „Zero tolerancji dla przemocy”,
25) „Przemoc psychiczna, fizyczna, agresja”,
26) „Międzynarodowy Dzień bez Przemocy” - pogadanki,
27) „Słowa mogą ranić”,
28)Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka – pogadanki,
29) „Słowa mogą ranić”,
30)Warsztaty z zakresu umacniania umiejętności wychowawczych, w tym przeciwdziałania 

przemocy w grupie rówieśniczej,
31) Elektroniczny przekaz (dziennik Librus) zawierający pakiet informacji p.t. „Mierzenie się z 

przemocą. Gdzie szukać pomocy?”.

5. Szkoła Podstawowa w Kończewie.

W Szkole Podstawowej w Kończewie w 2024r. przeprowadzono następujące działania
w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej:

1) przedstawiciel Szkoły uczestniczył w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego, oraz 
spotkaniach grup diagnostyczno-pomocowych prowadzonych dla 2 „Niebieskich Kart”;

2) przedstawiciel Szkoły będacy członkiem ZI w Kobylnicy odbył szkolenie organizowane przez 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego;



3) Zrealizowano Szkolny Program Profilaktyczno-Wychowawczy – realizacja rekomendowanego 
przez PTZN programu profilaktycznego Unplugged kl. VII/VIII;

4) uczestniczono w spektaklach profilaktycznych Teatru Kurtyna z Krakowa- „Dziki Zachód” i „Dwa 
bieguny” (900,00 zł);

5) przeprowadzono warsztaty z Programu Profilaktycznego Dove Self Esteeme;
6) zrealizowano Program dotacyjny „Pomoc Psychologiczna Fundacji Świętego Mikołaja 2024” pn 

„Kompas wiedzy i emocji”.  40 uczniów została objęta pięcioma formami pomocy. Były to 
zajęcia arteteraii, śmiechoterapii, terapii pedagogicznej dla klas młodszych i starszych, zajęć 
dydaktyczno-wyrównawczych oraz zajęć korekcyjno-kompensacyjnych. Zajęcia miały wzmocnić
poczucie własne wartości. Grupa 12 osobowa uczestniczyła w indywidualnych zajęciach z 
psychologiem, rodzice tych uczniów uczestniczyli w konsultacjach ze specjalistą. Grupa 40 
uczniów została objęta zajęciami z pomocy psychologiczno-pedagogicznej tj. zajęć 
rozwijających umiejętność uczenia się,

7) w maju 2024r. odbyły się spotkania z profilaktykami realizowanego przez Urząd Gminy i 
Fundację Dobrowskaz zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i 
patologiom społecznym pod nazwą „Masz MOC – Nieś Po (MOC)”. Program ten jest 
odpowiedzią  na rosnący problem przemocy rówieśniczej i domowej, zarówno  w relacjach 
interpersonalnych  ale też relacji internetowych. Uczniowie na zajęciach mogli dowiedzieć się 
jak radzić sobie w trudnych sytuacjach, uczyć się właściwych postaw. Pierwsza część zajęć 
odbyła się w formie prezentacji multimedialnej, która dostarczyła wiedzy na temat form 
przemocy (przemoc fizyczna, psychiczna, ekonomiczna, seksualna, izolacja). Druga część 
zadania miała formę warsztatów- odgrywanie scenek rodzajowych, wyjaśnianie zagadnień 
przemocy. Na koniec dowiedzieli się o konsekwencjach prawnych używania przemocy;

8) przeprowadzono konkurs plastyczny na plakat pn „Zatrzymaj przemoc”;
9) 18 października uczniowie klas VII i VIII uczestniczyli  w programie z zakresu profilaktyki 

uniwersalnej pn „AUTENTYCZNI dla siebie”. Program skierowany był do najstarszych uczniów w 
szkole i obejmował tematykę w zakresie rodzajów zagrożeń w przestrzeni internetowej jak 
również mówił o skutkach uzależnienia na wielu płaszczyznach. Uczniowie mieli okazję podjąć 
trudne rozmowy na temat uzależnienia w sieci, wpływu mediów społecznościowych na 
kształtowanie się obrazu nastolatka i wynikające z nieprawidłowego przekazu  trudności 
funkcjonowania w codziennym życiu jednostki i  grupy. Odbyły się spotkania z profilaktykiem, 
Panią Magdalena Martyką oraz psychologiem, Panią Elżbietą Bartodziejską;

10)W klasach V-VIII przeprowadzone zostały zajęcia profilaktyczno-wychowawcze m. in. na temat: 
Wpływ złego towarzystwa. Kim jestem. Zajęcia miały charakter warsztatowy i cechowały się 
tym, że każdy uczeń mógł odegrać lub opisać scenkę z życia nastolatka. Poszukiwane były 
alternatywne rozwiązania wszelkich problemów młodzieży;

11) „Szkoła dookoła. Nowy wymiar edukacji” - Lekcja składała się z kilku krótkich pokazów, 
pomiędzy którymi uczniowie analizowali treść i wyciągali wnioski z filmów, które odnosiły się do
niebezpieczeństwa związanego ze spożyciem alkoholu, środków psychoaktywnych, porwaniem 
oraz zagrożeniem cyberprzemocą;

12)„Gry, telefony i  internety – co nam dają, a co zabierają” - Warsztaty profilaktyczne obejmujące 
zagadnienia gier, telefonów komórkowych i internetu. Zaniedbanie bliskich osób, aspołeczność, 



small talk (mała rozmowa) jako umiejętność utracona, skala marnowania czasu. Kto może nas 
zobaczyć w internecie, hejt i jego konsekwencje oraz jak radzić sobie z cyberprzemocą.

Prowadzący: terapeuta ds. uzależnień Krzysztof Piersa;
13)Akcje Samorządu Uczniowskiego dotyczące właściwych zachowań, unikania konfliktów, 

rozwiązywania ich na drodze pokojowej, m.in. Dzień Życzliwości, Dlaczego warto być dobrym i 
uśmiechniętym, udział uczniów w konkursie MAM TALENT, Kończewlandia,  Cel: integracja i 
aktywizacja uczniów podczas wspólnej zabawy,  podnoszenie wiary i poczucia pewności siebie, 
praca na zasobach.

6. Szkoła Podstawowa w Kwakowie.

Szkoła Podstawowa w Kwakowie zrealizowała następujące działania z zakresu przeciwdziałania
przemocy domowej:

1) udział pedagogów szkolnych w spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego i grup 
diagnostyczno-pomocowych;

2) 2 przedstawicieli Szkoły będącymi członkami ZI w Kobylnicy odbyło szkolenie organizowane 
przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego;

3) zajęcia wychowawcze i lekcje edukacyjne poświęcone rozpoznawaniu różnych form przemocy 
oraz umiejętności reagowania na nie;

4) programy profilaktyczne w ramach zajęć wychowawczych i specjalistycznych;
5) spotkania z przedstawicielami służb porządkowych – kształtowanie przeciwdziałania przemocy;
6) spotkanie z przedstawicielem sądu rodzinnego- formy przemocy i ich konsekwencje prawne;
7) poradnictwo i pomoc pedagogiczna;
8) wspieranie uczniów w radzeniu sobie ze stresem i trudnościami;
9) wspieranie kompetencji wychowawczych rodzin w czasie spotkań z pedagogami i 

wychowawcami – konsultacje i porady, ukierunkowanie i w miarę potrzeb skierowanie do 
innych specjalistów (prawnik, psycholog, konsultant ds. uzależnień);

10) organizacja 12 przedstawień z zakresu profilaktyki uniwersalnej (łączny koszt 11.400,00 zł ze 
środków budżetu świetlicy środowiskowej);

11) systematycznego monitorowanie sytuacji domowej uczniów przez pedagogów i pedagoga 
specjalnego;

12)  informacja na korytarzach szkolnych – plakaty, dotyczących telefonów wsparcia dla dzieci i 
młodzieży;

13)  propagowanie wśród rodziców danych adresowych instytucji świadczących pomoc rodzinie- 
współpraca OPS Kobylnica, ulotki informacyjne;

14) szkolenia dla nauczycieli w zakresie rozpoznawania objawów przemocy oraz sposobów 
reagowania- 1.600,00 zł ze środków SP Kwakowo;

15) opracowanie procedur reagowania na przemoc. Identyfikowanie, zgłaszanie i udzielanie 
pomocy ofiarom przemocy- Standardy Ochrony Małoletnich;

16) działania prowadzone przez szkołę miały na celu stworzenie bezpiecznego środowiska dla 
uczniów. Szkoła pełni ważną rolę w wykrywaniu przemocy i przekazywaniu informacji o 
dostępnych źródłach pomocy. 



Działania prowadzone w tym zakresie przez pedagogów i nauczycieli podejmowane były w ramach 
godzin pracy. 

7. Szkoła Podstawowa w Sycewicach.

Szkoła prowadziła następujące działania nt. przemocy:

1) uczestnictwo pedagoga szkolnego w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego i grup 
diagnostyczno-pomocowych;

2) kierowanie do Sądu Rejonowego w Słupsku, III Wydział Rodzinny i Nieletnich 1 wniosku o wgląd
w sytuację rodzinną z uwagi na występowanie w rodzinie zachowań przemocowych;

3) organizacja dwóch spektakli profilaktycznych Teatru „Kurtyna” z Krakowa (profilaktyka 
uniwersalna): „Dziki Zachód” (klasy I-III) oraz „Dwa Bieguny” (klasy IV-VIII). Łączny koszt: 
1.000,00 zł;

4) opracowanie dokumentu „Polityka i procedury ochrony dziecka przed krzywdzeniem”, 
dokument powstał zgodnie z ustawą z dnia 13 maja 2016r., o przeciwdziałaniu zagrożeniem 
przestępczości na tle seksualnym i ochronie małoletnich - wdrożenie procedur w szkole;

5) realizacja programu profilaktycznego dla uczniów klas IV-VI pod nazwą „Masz moc, nieś 
POMoc”, w tym organizacja i koordynowanie konkursu plastycznego dot. przemocy 
opracowanego przez Stowarzyszenie Bezpieczny Region Słupski- program współfinansowany 
przez UG w Kobylnicy;

6) realizacja przez pedagoga szkolnego Ogólnopolskiego Projektu pn. „Sztuka emocji” w klasach I –
III, kształtowanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych i kryzysowych;

7) realizacja przez pedagoga szkolnego projektu edukacyjnego „Empatyczna klasa”
z uczniami klasy III i IV, kształtowania umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych;

8) realizacja przez nauczyciela informatyki programu Sieciaki.pl – zapobieganie cyberprzemocy 
wśród dzieci i młodzieży, uczniowie klas I – III;

9) realizacja przez pedagoga szkolnego projektu „Szkołą Odpowiedzialna Cyfrowo” - zapobieganie 
cyberprzemocy wśród dzieci i młodzieży, spotkania pedagoga szkolnego z uczniami klas IV – VIII;

10)realizacja projektu edukacyjnego „Szkoła dookoła”- wirtualna rzeczywistość 360º- krótkie filmy 
w projekcji z użyciem okularów VR o treści zawierającej przesłania profilaktyki przeciw 
przemocy i agresji;

11)udział pedagoga szkolnego w Ogólnopolskiej Konferencji Online „Młode głowy. Otwarcie o 
zdrowiu psychicznym”, na której podejmowano tematy z zakresu profilaktyki przemocy;

12)spotkanie prewencyjne pedagoga i psychologa z Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w 
Słupsku z rodzicami uczniów klasy ósmej na temat zachowań ryzykownych i przemocowych – 
warsztaty;

13)realizacja w klasach I-VIII projektu „Godzina dla Młodych Głów”  jako działanie z zakresu 
ogólnorozumianej profilaktyki, w które wpisywało się również przeciwdziałanie przemocy- I 
edycja programu realizowana w roku szkolnym 2023/2024, II edycja programu realizowana w 
roku szkolnym 2024/2025;

14)realizacja w szkole V Ogólnopolskiego Tygodnia Szczęścia w celu dbania o dobrostan 
psychofizyczny uczniów;



15)realizacja programu profilaktycznego dla uczniów klas VII-VIII pod nazwą „Autentyczni dla 
siebie”, dot. min. przemocy rówieśniczej, opracowanego przez Stowarzyszenie Bezpieczny 
Region Słupski- program współfinansowany przez UG w Kobylnicy;

16)udział uczniów klas VII i VIII w warsztatach profilaktycznych „Gry, telefony 
i Internet- co nam dają a co zabierają”, jako działania profilaktyczne skupiające się na agresji w 
Internecie, „hejcie” i jego objawach i na tym, jak radzić sobie z przemocą cyfrową;

17)organizacja spotkania z dzielnicowymi Posterunku Policji w Kobylnicy z uczniami klasy I 
dotyczące bezpieczeństwa w szkole i w domu;

18)organizacja warsztatów profilaktycznych prowadzonych przez jednego z twórców Fundacji 
Latorośl- Przemysława Kacę- w warsztatach uczestniczyli uczniowie klas VII i VII, dotyczyły 
profilaktyki uzależnień i zachowań agresywnych;

19)organizacja Międzynarodowego Dnia Bez Przemocy, w ramach którego pedagog szkolny 
realizował pogadanki dot. przemocy oraz organizacja konkursu na koszulkę na której znalazły się
hasła sprzeciwiające się przemocy- cała społeczność szkolna była w ten dzień ubrana na biało;

20)organizacja Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka, podczas którego pedagog szkolna 
realizowała pogadanki w klasach 0-8 dot. praw dziecka, stworzono gazetkę tematyczną oraz 
krótki film z obchodów tego dnia- w tym dniu wybrzmiewało jedno z bardzo ważnych praw- 
„Prawo do życia bez przemocy”;

21)organizacja spotkania z rodzicami uczniów klas VI – VIII p. Magdaleną Martyką, 
przedstawicielem Sądu Rodzinnego w Słupsku oraz członkiem Fundacji Dobrowskaz a także 
panią Elżbietą Bartodziejską, psychologiem - warsztaty dot. uzależnień behawioralnych u dzieci i
młodzieży oraz przeciwdziałanie zachowaniom przemocowym u dzieci i młodzieży;

22)pedagog szkolny odbył obowiązkowe szkolenie dla członków ZI organizowane przez Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego;

23)udział dyrektora szkoły oraz pedagoga szkolnego w konferencji pn. „Zapewnienie 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży priorytetem w działalności placówek oświatowych oraz 
organów ścigania” zorganizowanej w Gdańsku przez Komendę Wojewódzka Policji;

24)udział dyrektora szkoły oraz pedagoga szkolnego w konferencji „Szkoła bez strachu. Uczeń i 
nauczyciel doceniany, wspierany” zorganizowanej przez Kuratorium Oświaty w Gdańsku, 
konferencja odbyła się w Słupsku;

25)udział pedagoga szkolnego w konferencji „Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży” 
zorganizowanej przez Kuratorium Oświaty w Gdańsku, konferencja odbyła się w Chojnicach;

26)organizacja Szkoleniowej Rady Pedagogicznej pn „Standardy Ochrony Małoletnich”;
27)współpraca z instytucjami działającymi w celu przeciwdziałania przemocy oraz pomocy osobom 

doznającym przemocy (OPS Kobylnica, Sąd Rejonowy w Słupsku, Posterunek Policji w Kobylnicy,
Straż Miejska w Kobylnicy) w ramach realizacji założeń zawartych w Szkolnym Programie 
Wychowawczo- Profilaktycznym;

28)przygotowywanie tablicy informacyjnej przez pedagoga szkolnego w celu ekspozycji ulotek 
profilaktycznych;

29)pełnienie przez pedagoga specjalnego i szkolnego dyżurów w zakresie prowadzenia porad
i konsultacji dla dzieci i rodziców.



8. Szkoła Podstawowa w Słonowicach.

W Szkole Podstawowej im. Książąt Pomorskich w Słonowicach były podejmowane działania z 
zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej 
w następującym zakresie:

1) Pedagog szkolny uczestniczył w działaniach Zespołu Interdyscyplinarnego oraz pracach grupy 
diagnostyczno-pomocowej. W roku 2024 prowadzona była 1 Niebieska Karta, która w tym 
samym roku została zamknięta. Wobec rodzin dwóch uczniów wystąpiono do sądu rodzinnego 
o rozpatrzenie sytuacji rodzinnej dzieci;

2) Pedagog szkolny będący członkiem ZI wziął udział w obowiązkowym szkoleniu zgodnie z 
wytycznymi;

3) Szkoła współpracowała z opiekunami rodzinnych domów dziecka funkcjonujących w obwodzie 
naszej szkoły. Dzieci zostały objęte szczególną opieką i pomocą psychologiczno-pedagogiczną.

4) Szkoła współpracowała z kuratorami sądowymi i rodzinnymi, asystentami rodzin, ustalała 
wspólne zasady pomocy rodzinom, sposób egzekwowania zaleceń sądu rodzinnego, OPS – 2 
rodziny objęte były kuratelą sądową, 1 rodzina, opieką asystenta rodziny;

5) W szkole organizowane były działania podnoszące świadomość społeczną na temat przyczyn i 
skutków stosowania przemocy, promowania zachowań antyprzemocowych oraz metod 
wychowawczych bez używania przemocy. Tematyka ta omawiana była w ramach zajęć 
wychowawczych, szkolnych akcji, uroczystości  informacyjno-  profilaktycznych, rad 
pedagogicznych,  spotkań z rodzicami, warsztatów, szkoleń;

6) Uczniowie klas IV-VIII wzięli udział w profilaktycznym spektaklu teatralnym „Przemoc w 
rodzinie”- koszt 500,00 zł (sfinansowano z budżetu świetlicy środowiskowej);

7) Zajęcia profilaktyczne  VR dla klas IV-VIII- tematyka zajęć obejmowała zagadnienia związane z 
przemocą, przejawami agresji – koszt 1.000,00 zł (sfinansowano z budżetu świetlicy 
środowiskowej);

8) Szkolenie rady pedagogicznej (EduLyke) „Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno- 
społeczne” – koszt 1390 zł (sfinansowano z budżetu szkoły przeznaczonego na szkolenia);

9) Szkolenia dla nauczycieli i warsztaty wychowawczo-profilaktyczne „Spójrz inaczej” dla uczniów 
klas I-III – koszt 7.700,00 zł (sfinansowano z budżetu przeznaczonego na profilaktykę 
przeciwdziałania narkomanii);

10)Udział w Ogólnopolskim Programie Profilaktycznym „Młode Głowy” oraz działaniach Fundacji 
„Dbam o swój zasięg”,  których założeniem jest promowanie działań profilaktycznych 
dotyczących zapobiegania agresji i przemocy, właściwych postaw rodzicielskich, profilaktyka 
zagrożeń cywilizacyjnych;

11)Szkolne obchody Międzynarodowego Dnia bez Przemocy. W ramach święta zorganizowany 
został uroczysty apel, na którym uczniowie klasy ósmej wystąpili z inscenizacją dotyczącą 
zgubnych skutków stosowania przemocy. Zaprezentowali też różne formy zachowań, wskazując
te, które uważane są za przemoc. Wychowawcy klas, pedagog, pedagog specjalny, 
przeprowadzili na zajęciach wychowawczych pogadanki na temat, stosowania i unikania 
przemocy rówieśniczej, domowej. Na szkolnym korytarzu pojawiła się gazetka promująca życie 
bez przemocy;



12)Obchody Międzynarodowego Dnia Dziecka – podczas apelu i na zajęciach wychowawczych w 
klasach poruszano tematykę praw dzieci, w tym prawa do właściwej opieki rodzicielskiej, 
zapewnienia dzieciom właściwych warunków  do życia (w tym życia bez przemocy), nauki, 
zabawy;

13)W ramach szkolenia pedagog szkolny zapoznał  Radę Pedagogiczną z zasadami, instrukcją  oraz 
dokumentacją  niezbędną   przy wypełnianiu formularza „Niebieskie  Karty;

14)Członkowie rady zostali też zapoznani z założeniami „Ustawy Kamilka”;

15)W ramach spotkań z rodzicami pedagog i wychowawcy upowszechniali informacje o 
możliwościach i formach udzielania pomocy przez szkołę i instytucje do tego powołane 
zarówno osobom dotkniętym przemocą, jak i osobom stosującym przemoc w rodzinie.

9. Posterunek Policji w Kobylnicy.

W 2024r. Policja wszczęła 26 procedur „Niebieskie Karty”. 
Przedstawiciele Posterunek Policji w Kobylnicy będący członkami ZI odbyli obowiązkowe szkolenie
organizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego. W 2024r. funkcjonariusze brali udział w  50 interwencjach domowych. 
Wszczęto 4 postępowania przygotowawcze o czyn z art. 207 par 1 KK (znęcanie). Zakończono 6 
postępowań aktem oskarżenia o czyn z art. 207 par 1 KK (znęcanie). Umorzono 8 postępowań z 
uwagi na Brak Znamion Przestępstwa o czyn z art. 207 par 1 KK (znęcanie). Ponadto Posterunek w 
ramach prelekcji - spotkań w szkołach z dziećmi i młodzieżą, prowadził profilaktykę na temat 
przeciwdziałania przemocy oraz  instytucjach pomocowych oferujących wsparcie w tym zakresie.

10. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kobylnicy.

NZOZ w Kobylnicy w roku 2024 nie podejmował żadnych dodatkowych działań i nie poniósł 
kosztów w związku z przeciwdziałaniem przemocy domowej. Przedstawiciel NZOZ w Kobylnicy 
będący członkiem ZI odbył obowiązkowe szkolenie organizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.

Rozpowszechniano informacje o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy. 
Uczestniczono w posiedzeniach grup diagnostyczno- pomocowych. Współpracowano z Zespołem 
Interdyscyplinarnym w Kobylnicy, oraz Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kobylnicy.
NZOZ w Kobylnicy w 2024 roku nie wszczął procedury „Niebieska Karta”.

11. Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy.

W ramach działań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób 
doznających przemocy domowej CKiP podejmowano inicjatywy edukacyjne, artystyczne, 
integracyjne oraz informacyjne skierowane do społeczności lokalnej, ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci i młodzieży.

Celami przeprowadzonych działań było podniesienie świadomości na temat zagrożeń wynikających 
z uzależnień mogących prowadzić do przemocy, w tym przemocy domowej, promowanie 
alternatywnych form spędzania wolnego czasu, wzmacnianie relacji międzyludzkich oraz integracji 
społecznej, rozwijanie kompetencji twórczych i artystycznych wśród uczestników.



1) Warsztaty street art. dla młodzieży.
Na przełomie lipca, sierpnia i września 2024 roku dzieci i młodzież z Gminy Kobylnica brały 
udział w organizowanych przez Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy warsztatach street art, 
które prowadził artysta-grafik Jan Grocholski. Spotkania odbyły się w świetlicach wiejskich oraz 
w CKiP. Zajęcia poprzez zaangażowanie młodzieży w proces tworzenia sztuki były formą 
prewencji przeciwko uzależnieniom, sięganiem po używki i przemocy. Dzięki warsztatom, 
młodzież w kreatywny sposób mogła wyrazić swoje emocje, co przyczyniło się do redukcji 
negatywnych zachowań. Dodatkowo tworzenie street art’u jest też obiektem dumy i źródłem 
pozytywnego poczucia własnej wartości dla młodych ludzi, co ma pozytywny wpływ na wzrost 
ich samooceny i odporności na presję rówieśników. Ponadto zrealizowane warsztaty były 
doskonałą okazją do integracji młodzieży i tworzenia zdrowego środowiska rówieśniczego. 
Wielkim finałem akcji było wspólne malowanie muralu, który powstał w sąsiedztwie dawnego 
GOK-u w Kobylnicy przy ul. Głównej 1C. W wydarzeniu wzięło udział 120 osób – dzieci i 
młodzież. Koszt działania wyniósł 13.752,51 złotych (z rozdziału 85154 – przeciwdziałanie 
alkoholizmowi).

2) kalendarze i gadżety promocyjne W ramach przyznanych środków wykonano materiały/gadżety
promocyjne ze znakowaniem w postaci: kalendarzy ściennych na rok 2025, notesy, długopisy, 
antystres, torby i workoplecaki eko. Gadżety promocyjne i kalendarze posłużyły jako skuteczne 
narzędzia wspierające kampanie prewencyjne skierowane przeciw uzależnieniom i przemocy, 
w tym przemocy domowej poprzez regularne informowanie i tym samym edukowanie 
społeczności na temat szkodliwości substancji uzależniających i skutków przemocy. Dodatkowo,
są nośnikami informacji o dostępnych lokalnie instytucjach i organizacjach zajmujących się 
problematyką uzależnień i przemocy oraz oferujących pomoc osobom dotkniętym tym 
problemem. Zawierają hasła, promujące postawy stanowiące alternatywę dla szkodliwych 
zachowań. Ich codzienna obecność i użytkowość sprawiają, że przekaz prewencyjny staje się 
integralną częścią życia odbiorców, wpływając na ich postawy i wybory. Gadżety były 
dystrybuowane wśród uczestników lokalnych wydarzeń. Koszt działania wyniósł 81.400,79 
złotych (z rozdziału 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi).

12. Biblioteka Publiczna w Kobylnicy.

W 2024 roku Biblioteka Publiczna w Kobylnicy włączyła się w realizację założeń Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej na lata 2024–2033, podejmując kompleksowe działania mające na celu podniesienie 
poziomu wiedzy i wrażliwości lokalnej społeczności na temat zjawiska przemocy domowej. W 
ramach tych działań biblioteka zrealizowała następujące inicjatywy:
1) Zakup księgozbioru dotyczącego tematyki przemocy domowej.

W celu zwiększenia dostępności materiałów edukacyjnych i popularyzacji wiedzy na temat 
problemu przemocy w rodzinie, zakupiono specjalistyczny księgozbiór obejmujący literaturę 
popularnonaukową, poradniki oraz opracowania dotyczące: rozpoznawania przemocy 
domowej, mechanizmów jej powstawania, wsparcia ofiar przemocy, działań profilaktycznych. 
Łączny koszt zakupu wyniósł 450,00 zł, a zakupione pozycje zostały udostępnione w bibliotece 
głównej oraz w jej filiach, co umożliwiło szeroki dostęp mieszkańcom gminy. Książki zostały 
zakupione z dotacji podmiotowej z budżetu Gminy Kobylnica.



2) Wdrożenie Standardów w ramach Polityki Ochrony Małoletnich.
Biblioteka Publiczna w Kobylnicy wdrożyła Standardy Ochrony Małoletnich, które stanowią 
kluczowy element Polityki Ochrony Małoletnich. Działania w tym zakresie obejmowały: 
opracowanie i przyjęcie dokumentów regulujących zasady postępowania w sytuacjach 
zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, szkolenie pracowników biblioteki w zakresie 
reagowania na przypadki przemocy wobec małoletnich, wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za
kwestie ochrony małoletnich w ramach działalności biblioteki.

3) Spotkania edukacyjne i autorskie.
Biblioteka zorganizowała spotkania autorskie oraz warsztaty z udziałem ekspertów i autorek, 
które poruszają tematykę przemocy domowej i wzmocnienia pozycji osób zagrożonych.
W wydarzeniach uczestniczyły:
- psycholożki, mentorki kobiet oraz trenerki asertywności, które prowadziły dyskusje oraz 
praktyczne zajęcia związane z rozpoznawaniem i przeciwdziałaniem przemocy, budowaniem 
asertywności i wsparciem ofiar przemocy,
- pisarki, których literatura podejmuje temat przemocy domowej, równości oraz wyzwań, 
przed którymi stają kobiety.

Spotkania te cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców gminy, szczególnie kobiet 
poszukujących wsparcia i inspiracji.

4) Dyskusyjne Kluby Książki (DKK).
W ramach działalności Dyskusyjnych Klubów Książki odbyły się spotkania poświęcone książce 
„Chłopki” autorstwa Joanny Kuciel-Frydryszak, która porusza problem sytuacji kobiet w 
przeszłości i współcześnie. Dyskusje te miały na celu uwrażliwienie społeczności na kwestie 
nierówności społecznych oraz przemocy wobec kobiet, zarówno w aspekcie historycznym, jak i
w obecnych czasach. Pogadanki i zajęcia z dziećmi.

5) Biblioteka przeprowadziła cykl pogadanek dla dzieci, podczas których na podstawie wybranych
książek omówiono kluczowe wartości związane z budowaniem empatii, szacunku i uczciwości 
wobec innych. W ramach zajęć wykorzystano m.in. książkę „Pracownia Aurory” do rozmów o 
emocjach i wzajemnym zrozumieniu, książkę „A królik słuchał” do zajęć na temat empatii i 
wsparcia dla innych, pogadanki na temat uczciwości wobec rówieśników i dorosłych. Dzięki 
tym spotkaniom dzieci miały okazję rozwijać umiejętności społeczne oraz rozpoznawanie i 
reagowanie na sytuacje krzywdzące.

6) Biblioterapia i warsztaty profilaktyczne.
W ramach działań biblioterapeutycznych i profilaktycznych zrealizowano:
- cykl zajęć biblioterapeutycznych dla dzieci i młodzieży, które koncentrowały się na pracy z 
emocjami i budowaniu odporności psychicznej,
- warsztaty profilaktyczne pt. „Hip-Hip – druga szansa”, skierowane do młodzieży, 
poruszające temat przeciwdziałania hejtowi w internecie oraz budowania pozytywnych relacji 
w środowisku cyfrowym. Warsztaty te miały na celu przeciwdziałanie agresji słownej i 
promowanie konstruktywnych postaw wśród młodych ludzi.
- zajęcia integracyjne dla podopiecznych WTZ w Sycewicach. Zorganizowano spotkania 
oparte na książkach:„100 niezwykłych kobiet” oraz „Opowieści dla młodych buntowniczek”. 
Zajęcia te miały charakter integracyjny i edukacyjny, promując wzorce równościowe, 
inspirujące historie oraz postawy odwagi i determinacji.



Podjęte inicjatywy przyczyniły się do zwiększenia świadomości społecznej na temat przemocy, 
zapewnienia mieszkańcom dostępu do materiałów edukacyjnych i praktycznych porad zakresie
radzenia sobie z przemocą domową, podniesienia poziomu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 
korzystających z usług biblioteki.

Podsumowanie
Realizacja zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Kobylnica na lata 2024-2033 w 
2024r. przyczyniła się w szczególności do podniesienia świadomości społecznej na temat zjawiska 
przemocy domowej poprzez systematyczną realizację różnych form oddziaływań skierowanych do 
społeczności lokalnej.

W ramach przeciwdziałania przemocy należy szczególnie uwzględniać kompleksowe 
podejście, które łączy prewencję, interwencję i wsparcie dla ofiar oraz sprawców przemocy. Zaleca 
się dalsze prowadzenie kampanii społecznych i programów edukacyjnych w szkołach 
zwiększających świadomość na temat przemocy oraz eliminujących akceptację przemocy, 
zapewnienie kompleksowego systemu wsparcia dla ofiar przemocy, w tym szczególnie dzieci, i 
resocjalizacja sprawców, monitorowanie sytuacji w rodzinach objętych procedurą „Niebieskie 
Karty”. Aby zwiększyć skuteczność prowadzonych działań profilaktycznych rekomenduje się 
zachować i rozwijać stałą współpracę pomiędzy instytucjami oraz organizacjami pozarządowymi 
działającymi w obszarze przemocy oraz w dalszym ciągu organizować i uczestniczyć w szkoleniach 
w zakresie rozpoznawania i przeciwdziałania przemocy.


	UCHWAŁA NR XVIII/162/2025
	Rady Miejskiej w Kobylnicy
	z dnia 29 maja 2025 roku

